

Nasze szkoły wśród najlepszych

PODKARPACKIE Rzeszowskie Liceum Sióstr Prezentek jest w dziesiątce najlepszych liceów w kraju

Beata Terczyńska

„Perspektywy“ i „Rzeczpospolita“ opublikowały wczoraj ogólnopolski ranking szkół ponadgimnazjalnych 2013. W klasyfikacji liceów ogólnokształcących, w której pod uwagę wzięto sukcesy w olimpiadach, wyniki matur i opinie uczelni, na 10. miejscu uplasowało się rzeszowskie LO im. Jana Pawła II Sióstr Prezentek.

- Bardzo się cieszymy z tej lokaty - mówi siostra Anna Telus, dyr. LO Sióstr Prezentek. - W tym roku lepsze wyniki uzyskaliśmy nie w podrankingu „matura“, ale „sukcesy olimpijczyków“, w którym zajęliśmy wysokie, bo 7. miejsce w Polsce. Rankingi nas radują, ale bardziej cieszylibyśmy się, gdyby młodzież wyniosła chrześcijańskie wartości, kierowała się zasadami w życiu, dostała się na wymarzone studia i by była pracowita.

Roczniki słabsze i mocniejsze

Podsumowując podranking wyników matur, LO Sióstr Prezentek ma 1. miejsce w regionie, a 49. w kraju (w ub.r. było 19. w Polsce). Czy na ten słabszy krajowy wynik miał wpływ fakt, że przed rokiem matury nie zdała jedna osoba, która nie była uczniem LO, ale na



Uczniowie klasy II c Liceum Sióstr Prezentek z nauczycielem historii Piotrem Chmielowcem.

prośbę OKE zdawała tu egzamin?

- Nieznacznie mogło to wpłynąć na obniżenie wyników, ale przecież wiadomo też, że są roczniki słabsze i mocniejsze. Ale i tak satysfakcjonuje nas ta przecież bardzo wysoka pozycja - podkreśla dyrektor.

Tydzień sukcesów

Najlepszym technikum w regionie okazało się Technikum Informatyczne w Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w Nisku, w którym uczy się 167 uczniów. - Mamy tydzień

sukcesów - śmieje się dr Marcin Pilarski, dyr. RCEZ w Nisku. - Dopiero wróciliśmy z Warszawy, gdzie odebraliśmy wyróżnienie w projekcie fundacji Forum Dialogu między Narodami. Wysoka pozycja w rankingu szkół bardzo mnie cieszy, zwłaszcza że to pierwszy taki sukces szkoły za mojej niespełna 4-miesięcznej kadencji. Na pewno to wynik dobrej pracy i nauczycieli i młodzieży.

Szkoła ma 4 finalistów olimpiady innowacji technicznej, a także jednego laureata i trzech finalistów

olimpiady wiedzy o wynalazczości.

W rankingu LO na 38. pozycji znalazło się I LO z Krosna, na 99. - II LO z Mielca, a na 107. - I LO i IV LO z Rzeszowa. W podrankingu maturalnym - na 40. miejscu I LO z Krosna.

b.terczyńska@nowiny24.pl
17 867-22-34

Wśród LO 1. miejsce zajęło LO nr XIV im. Polonii Belgijskiej z Wrocławia, a wśród techników - lubelskie Technikum Elektroniczne im. Obrońców Lublina 1939 r.